ДОГОВОР № ____

на водоснабжение и водоотведение

с. Карапсель                                                                                                                                       от _01 января  2012г.

           Мы, нижеподписавшиеся ООО « Красный Хлебороб» в лице директора Богатского Михаила Степановича, действующего на основании Устава  от 14.02.2003г., именуемый в дальнейшем « Поставщик» с одной стороны и с другой стороны:

ФИО:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 проживающего по адресу: с. Карапсель, ул_______________________________________, дом № ____, кв. _____ именуемый в дальнейшем « Потребитель» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1. ООО « Красный Хлебороб» обязуется предоставлять « Потребителю» коммунальные  услуги:  подача холодной воды из системы водоснабжения для населения, полива насаждений, содержания скота и водоотведение горячей и холодной воды.

1.2. Режим предоставления коммунальных услуг и нормативные объемы их потребления установлены в соответствии с действующими на территории Карапсельского сельсовета нормативно - правовыми актами.

2. Права и обязанности « Потребителя»

2.1.Своевременно в установленные договорам сроки, оплачивать предоставленные коммунальные услуги.

2.2.Содержать в исправности систему водоснабжения .канализационные сети.

2.3.Сообщать « Поставщику» об изменениях количества потребителей и условиях водопотребления в пятидневный срок.

2.4.При  обнаружении неисправностей в  водопроводных и канализационных сетях сообщать срочно.

3. Права и обязанности « Поставщика»

3.1.Поставщик проводит лабораторный контроль качества питьевой воды и осуществляет  обслуживание и ремонт водопровода и канализационных сетей до дома.

3.2.Проводит осмотр  водопроводных сетей  « Потребителя» и учета потребителей.

3.3.Может прекратить или ограничить отпуск питьевой воды и приема сточных вод при порыве или ремонте водопровода и канализации, а также за неуплату за услуги более 1,5 месяца (до ликвидации задолженности), за нарушение « Потребителем» переоборудовании внутренних инженерных сетей водопровода, канализации, колодцев без разрешения «Поставщика», до устранения выявленных нарушений.

4. Порядок расчетов.

4.1. Размер платы за коммунальные услуги, льготы, предоставленные « Потребителю» в установленном порядке, указываются в счете, предъявленном ежемесячно « Поставщиком».

4.2.Срок внесения платежей до 10 числа следующего за расчетным периодом месяца, в кассу ООО « Красный Хлебороб».

4.3.Несвоевременное внесение платы за услуги, влечет за собой начисление пени в размере 0,1%, с просроченной суммы, за каждый день просрочки. За отключение и подключение водопровода ( до погашения задолженности) с неплательщиков взимается штраф в размере сделанных затрат.

4.4.Плата за питьевую воду и водоотведение, израсходованные « Потребителем» рассчитываются согласно тарифам и нормативам, утвержденным  Министерством ЖКХ по Красноярскому краю, Приказ № 320-т от 02.11.2011 года со следующей календарной разбивкой:

Тариф на холодную воду:

С 01.01.2012 г по 30.06.2012 г в размере 56,83 руб/м3

С 01.07.2012 г по 31.08.2012 г в размере 60,23 руб/м3

С 01.09.2012 г по 31.12.2012 г в размере 63,60 руб/м3

Тариф на водоотведение:

С 01.01.2012 г по 30.06.2012 г в размере 9,74 руб/м3

С 01.07.2012 г по 31.08.2012 г в размере 10,32 руб/м3

С 01.09.2012 г по 31.12.2012 г в размере 10,89 руб/м3

5. Ответственность сторон.

5.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2.За неисполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим  законодательством РФ.

6.Дополнительные условия.

6.1.Настоящий договор заключается сроком на один год  с 01.01. 2012г  по 31.12.2012год_ и считается ежегодно продленным, если за месяц до его истечения не последует заявление одной из сторон о расторжении  договора.

6.2.Об изменении тарифов на следующий год, уведомляется путем опубликования тарифов в средствах массовой информации.

6.3.Настоящий договор составлен в двух  экземплярах по одному для каждой из сторон.

Адреса и реквизиты сторон:

                 « Поставщик»                                                                 « Потребитель»

	ООО «Красный хлебороб»

Иланского района

Красноярского края.

663806 с. Карапсель ул Трактовая 58

ИНН 2415003411

КПП 241501001

ОГРН – 1032400760600

ОКПО – 14451485 , ОКВЭД – 41.00.2,  90.00.1,

ОКОГУ – 49013

Канский филиал ЗАО КБ «Кедр» г. Канск

р/с – 40702810535000000029

к/с - 30101810500000000545

БИК 040452545

Директор «ООО Красный хлебороб»  -

Богатский МС.

  М.П.

	1.Ф.И.О._______________________________________

_____________________________________________

Паспортные данные: Серия ___________ № __________

Кем и когда выдан: _______________________________

________________________________________________

Адрес прописки:__________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

Подпись: ___________________________

2.Ф.И.О._______________________________________

_____________________________________________

Паспортные данные: Серия ___________ № __________

Кем и когда выдан: _______________________________

________________________________________________

Адрес прописки:__________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

Подпись: ___________________________

Прим: ООО « Красный хлебороб» договора на подключение к центральному водоотведению не заключает.